
АДМ ИНИ СТРАЦИЯ ГО РОДА  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 0 .1 0 , 2014 №

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по химии (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 8 классов -  22 балла;
для учащихся 9 классов -  26 баллов;
для учащихся 10 классов -  28 баллов;
для учащихся 11 классов -  12 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по химии участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б0У  Д П 0 УМЦ, М Б0У  лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Исполняющий обязанности 
начальника Управления Л.Ю.Манекина



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 3 0 .10. Ж  №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по химии
(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Буевич Олеся 

Антоновна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

2. Егорова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 28 Победитель

3. Зуева Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 8 28 Победитель

4. Исаева Екатерина 
Аликовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

5. Коробков Роман 
Леонидович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

6. Прокурова Агата 
Максимовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

7. Самохин Дмитрий 
Владимирович МАОУ СОШ №15 8 28 Победитель

8. Сомова Мария 
Вячеславовна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 28 Победитель

9. Шалаев Александр 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

10. Шефер Эрика 
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 28 Победитель

11. Абдрашитова Яна 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

12. Автомонов Павел 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

13. Азов Иван 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

14. Белоус Константин 
Валерьевич МАОУ лицей № 97 8 26 Победитель

15. Белоус Анастасия 
Павловна МБОУ СОШ №121 8 26 Победитель

16. Бетко Артем 
Богданович МАОУ СОШ №15 8 26 Победитель

17. Васянин Сергей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

18. Верзун Елена 
Михайловна МБОУ СОШ №121 8 26 Победитель

19. Вершинина Ирина 
Константиновна

МБОУ гимназия № 
63 8 26 Победитель

20. Дорош Александра 
Александровна МАОУ лицей №142 8 26 Победитель

21. Дрождин Михаил МБОУ лицей № 11 г. 8 26 Победитель



4

Алексеевич Челябинска
22. Ефимова Екатерина 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 26 Победитель
23. Ефремова Елизавета 

Алексеевна МАОУ лицей № 82 8 26 Победитель
24. Журавлев Павел 

Олегович
МБОУ гимназия № 
63 8 26 Победитель

25. Иванова Ирина 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 8 26 Победитель

26. Ильин Семен 
Сергеевич

МБОУ гимназия № 
63 8 26 Победитель

27. Коколева Олеся 
Валерьевна МАОУ СОШ № 147 8 26 Победитель

28. Комова Елизавета 
Юрьевна МАОУ лицей № 82 8 26 Победитель

29. Корнилова Ксения 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 26 Победитель

30. Костромин 
Александр Юрьевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

31. Костромин 
Владислав Юрьевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

32. Кузьмина Диана 
Александровна МБОУ СОШ № 3 8 26 Победитель

33. Куприянова Евгения 
Г еоргиевна

МБОУ гимназия № 
48 8 26 Победитель

34. Лаптев Иван 
Олегович МБОУ гимназия № 1 8 26 Победитель

35. Маковкин Юрий 
Павлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 26 Победитель

36. Мартемьянова 
Валерия Алексеевна МАОУ СОШ № 14 8 26 Победитель

37. Медведева Анна 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 26 Победитель

38. Морозова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

39. Недялкова Виктория 
Павловна МАОУ лицей № 82 8 26 Победитель

40. Нифонтов Ярослав 
Олегович МАОУ лицей №35 8 26 Победитель

41. Носенок Михаил 
Евгеньевич МАОУ СОШ №15 8 26 Победитель

42. Овсяницкий
Алексей
Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 8 26 Победитель

43. Пасынков
Александр
Викторович МАОУ СОШ № 73 8 26 Победитель

44. Покалюхина Дарья 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 26 Победитель

45. Полетаева
Анастасия МАОУ лицей №142 8 26 Победитель



5

Евгеньевна
46. Попов Вячеслав 

Александрович МАОУ СОШ №15 8 26 Победитель
47. Рознин Илья 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 14 8 26 Победитель
48. Салимова Севда 

Разимовна
МБОУ гимназия № 
48 8 26 Победитель

49. Ситникова
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 26 Победитель

50. Слепухина
Анастасия
Владиславовна МАОУ СОШ № 73 8 26 Победитель

51, Сребрянская
Анастасия
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 26 Победитель

52. Татьянкина
Анастасия
Артемовна

МБОУ гимназия № 
48 8 26 Победитель

53. Теплякова Анна 
Васильевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 26 Победитель

54. Тинякова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 26 Победитель

55. Трофимова 
Виктория Юрьевна МАОУ СОШ № 73 8 26 Победитель

56. Фарухшина Диана 
Рустамовна МАОУ лицей № 82 8 26 Победитель

57. Федоров Роман 
Евгеньевич МБОУ СОШ №89 8 26 Победитель

58. Хисматуллина 
Ксения Русламовна МАОУ лицей № 82 8 26 Победитель

59. Храмова Ксения 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 8 26 Победитель

60. Цветков Александр 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 26 Победитель

61. Цветкова Оксана 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

62. Черноголов Сергей 
Ильич МАОУ СОШ №15 8 26 Победитель

63. Чертенкова 
Ярослава Игоревна МАОУ лицей №35 8 26 Победитель

64. Шабанова Алена 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 3 8 26 Победитель

65. Широкова Юлия 
Антоновна МАОУ лицей №142 8 26 Победитель

66. Шнебель Дмитрий 
Сергеевич МБОУ СОШ №89 8 26 Победитель

67. Шульгин Валентин 
Владимирович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

68. Шустова Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 26 Победитель



6

69. Эсмурзиева Лейла 
Юсуповна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 26 Победитель

70. Юсифова Фидан 
Исмихан-кызы

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 26 Победитель

71. Яблонских
Владислав
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 26 Победитель

72. Яковенко Алина 
Витальевна МБОУ СОШ № 81 8 26 Победитель

73. Яржимовских 
Никита Олегович МБОУ СОШ № 32 8 26 Победитель

74. Абрамова Мария 
Даниловна МБОУ СОШ №121 8 24 Победитель

75. Виноградова 
Марина Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 8 24 Победитель

76. Гуськова Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 8 24 Победитель

77. Жуков Дмитрий 
Максимович МАОУ лицей №142 8 24 Победитель

78. Зеликман Данил 
Игоревич МАОУ лицей №142 8 24 Победитель

79. Келлер Виктор 
Викторович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

80. Корсукова Дарья 
Андреевна МАОУ лицей №35 8 24 Победитель

81. Краснопеев
Александр
Владимирович МАОУ СОШ № 138 8 24 Победитель

82. Креп Валерий 
Олегович МАОУ СОШ № 73 8 24 Победитель

83. Кропотина Ирина 
Валерьевна МБОУ СОШ №89 8 24 Победитель

84. Ленкевич Кристина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

85. Максимова Мария 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 24 Победитель

86. Мансуров Демид 
Олегович МБОУ СОШ № 19 8 24 Победитель

87. Моргачева 
Александра 
Г еннадьевна МАОУ СОШ №15 8 24 Победитель

88. Муратов Юрий 
Витальевич МБОУ СОШ № 92 8 24 Победитель

89. Пашнина Кристина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 8 24 Победитель

90. Пересторонина 
Дарина Алексеевна МАОУ СОШ № 73 8 24 Победитель

91. Рыбина Анна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

92. Савенкова Анна 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 8 24 Победитель



7

93. Сергеева Наталья 
Вадимовна МАОУ СОШ №15 8 24 Победитель

94. Скворонова Дарья 
1 Артемовна МБОУ СОШ № 99 8 24 Победитель

95. Сорокина Анастасия 
Владимировна МАОУ лицей №35 8 24 Победитель

96. Толкачева
Екатерина
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 24 Победитель

97. Хлызова Кристина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

98. Цибизова Екатерина 
Витальевна МАОУ СОШ №15 8 24 Победитель

99. Чигинцев Илья 
Денисович

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

100. Шадров Кирилл 
Сергеевич МАОУ СОШ № 138 8 24 Победитель

101. Шилкин Никита 
Вячеславович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 24 Победитель

102. Шмыгин Кирилл 
Владимирович МБОУ СОШ № 92 8 24 Победитель

103. Шумкина Кристина 
Ивановна

МБОУ гимназия № 
63 8 24 Победитель

104. Щекина Екатерина 
Игоревна МАОУ СОШ № 73 8 24 Победитель

105. Юртаева Анастасия 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 24 Победитель

106. Баер Анастасия 
Валерьевна МБОУ №105 8 22 Победитель

107. Богачёва Арина 
Николаевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 22 Победитель

108. Буржинская
Виктория
Викторовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 22 Победитель

109. Васько Анастасия 
Сергеевна МБООУ СШИ № 3 8 22 Победитель

110. Ерыгина Яна 
Андреевна МБОУ СОШ № 52 8 22 Победитель

111. Есарева Анастасия 
Максимовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 22 Победитель

112. Ивкина Яна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 22 Победитель

113. Калимуллина 
Карина Рамильевна МБОУ СОШ № 3 8 22 Победитель

114. Кандеева Диана 
Григорьевна МАОУ СОШ №15 8 22 Победитель

115. Краснослободцева 
Мария Андреевна МАОУ СОШ №15 8 22 Победитель

116. Куренкова
Маргарита
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 22 Победитель



8

117. Курочкина Ирина 
Валерьевна

МБОУ гимназия № 
63 8 22 Победитель

118. Кучерявый Данила 
Александрович

МБОУ гимназия № 
63 8 22 Победитель

119. Махнина Елена 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 22 Победитель

120. Платова Лиза 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 22 Победитель

121. Привалова Валерия 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 22 Победитель

122. Путилова Мария 
Леонидовна МБОУ СОШ № 141 8 22 Победитель

123. Саламатина Арина 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
63 8 22 Победитель

124. Созыкина Кристина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 39 8 22 Победитель

125. Соколова Анна 
Евгеньевна МАОУ СОШ №15 8 22 Победитель

126. Сотникова 
Екатерина Ивановна МБОУ СОШ № 39 8 22 Победитель

127. Стефанович Ирина 
Владимировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 22 Победитель

128. Тагиев Замир 
Валиевич

МАОУ СОШ№ 153 
г. Челябинска 8 22 Победитель

129. Фазульдинова Наиля 
Марсовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 22 Победитель

130. Хвастунова Ольга 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 39 8 22 Победитель

131. Чеканова Валерия 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 8 22 Победитель

132. Шафикова Евгения 
Валерьевна МАОУ СОШ № 50 8 22 Победитель

133. Шафикова Алина 
Маратовна МБОУ СОШ № 103 8 22 Победитель

134. Бекерей Анна 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 20 Призер

135. Беленькая Софья 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 20 Призер

136. Бреусова Яна 
Олеговна МБОУ №105 8 20 Призер

137. Весельская 
Виктория Олеговна МАОУ лицей № 82 8 20 Призер

138. Волков Алексей 
Романович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 20 Призер

139. Головлев Максим 
Олегович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 20 Призер

140. Г ончаренко
Анастасия
Андреевна МБОУ СОШ № 151 8 20 Призер

141. Горбунов Андрей 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 20 Призер



9

142.
Горушкин Алексей 
Евгеньевич

Челябинская
православная
гимназия 8 20 Призер

143. Губко Юлия 
Александровна

МБОУ гимназия № 
63 8 20 Призер

144. Долгодворов Павел 
Витальевич

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 8 20 Призер

145. Ермалаева Лидия 
Дмитриевна МАОУ лицей №35 8 20 Призер

146. Зайкова Мария 
Константиновна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 20 Призер

147. Зангиров Владислав 
Янович МБОУ СОШ № 39 8 20 Призер

148. Иванюк Леонид 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 20 Призер

149. Илюшин Лев 
Александрович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 20 Призер

150. Канунникова 
Елизавета Сергеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 20 Призер

151. Кесарев Алексей 
Андреевич МАОУ лицей №142 8 20 Призер

152. Колесников
Дмитрий
Алексеевич МБОУ СОШ № 39 8 20 Призер

153. Левчук Даниил 
Вячеславович МБОУ №105 8 20 Призер

154. Попова Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 20 Призер

155. Слюнина Анастасия 
Николаевна МБОУ №105 8 20 Призер

156. Соколова Елена 
Владиславовна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 20 Призер

157. Тесалова Елена 
Михайловна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 20 Призер

158. Трунина Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 52 8 20 Призер

159. Турышев Валерий 
Павлович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 20 Призер

160. Тюстина Ксения 
Константиновна МАОУ СОШ №15 8 20 Призер

161. Фукс Елизавета 
Евгеньевна МБОУ №105 8 20 Призер

162. Черняев Егор 
Константинович МАОУ лицей №142 8 20 Призер

163. Шундеева Антонина 
Александровна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 20 Призер

164. Щедринская 
Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ № 39 8 20 Призер

165. Ягудина Карина 
Фаритовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 20 Призер

166. Абакумова Анна МБОУ гимназия № 8 18 Призер



10

Сергеевна 63
167. Абдулаева Мидина 

Рагибкызы МАОУ лицей №35 8 18 Призер
168. Акинынина Евгения 

Валерьевна МАОУ лицей №142 8 18 Призер
169. Андреева Виктория 

Сергеевна
МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 18 Призер

170. Баландин Игорь 
Дмитриевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 18 Призер

171. Бахарев Станислав 
Андреевич МАОУ СОШ № 123 8 18 Призер

172. Воропанов Егор 
Николаевич

МАОУ СОЧ1 № 91 г. 
Челябинска 8 18 Призер

173. Г атауллина 
Александра 
Олеговна МАОУ лицей № 82 8 18 Призер

174. Грубова Кристина 
Владимировна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 18 Призер

175. Губова Ольга 
Валерьевна МАОУ СОШ № 138 8 18 Призер

176. Гурышева Кристина 
Валерьевна

МБОУ гимназия № 
48 8 18 Призер

177. Еншова Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 18 Призер

178. Ибатуллин Ильшат 
Табрисович

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 18 Призер

179. Игнатьева Карина 
Андреевна МБОУ СОШ №58 8 18 Призер

180. Карпова Евгения 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 18 Призер

181. Краснянский 
Михаил Сергеевич МАОУ СОШ № 138 8 18 Призер

182. Кузьмина Дарья 
Владимировна МАОУ СОШ № 14 8 18 Призер

183.
Ляхова Елизавета 
Олеговна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 18 Призер

184. Маммедрагимова 
Кёнуль Орхызкызы

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 18 Призер

185. Мельничук Никита 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 18 Призер

186. Нуриева Виктория 
Витальевна МБОУ СОШ №58 8 18 Призер

187. Овчинников Никита 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 8 18 Призер

188. Орлова Елизавета 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 18 Призер

189. Рунич Валерия 
Альбертовна МАОУ лицей № 82 8 18 Призер

190. Смаль Денис 
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 18 Призер



11

191. Соболев Владимир 
Дмитриевич МАОУ СОШ №118 8 18 Призер

192. Суркова Елизавета 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 18 Призер

193. Сырчина Анна 
Александровна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 18 Призер

194. Титов Павел 
Васильевич МАОУ СОШ № 123 8 18 Призер

195. Топчиенко Дарья 
Максимовна МАОУ лицей №35 8 18 Призер

196. Федяшева Кристина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 18 Призер

197. Филатова Анастасия 
Петровна

МАОУ гимназия № 
96 8 18 Призер

198. Хайруллин Эдуард 
Рамилевич МБОУ СОШ № 32 8 18 Призер

199. Халитова Лиана 
Расулевна

МАОУ СОШ № 21 г. 
Челябинска 8 18 Призер

200. Хананов Рафкатулла 
Анварович МАОУ лицей №35 8 18 Призер

201. Чернов Андрей 
Павлович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 18 Призер

202. Шелинговская 
Полина Олеговна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 8 18 Призер

203. Аленичкина Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 19 8 16 Призер

204. Букина Анастасия 
Михайловна МБОУ №105 8 16 Призер

205. Букреев Дмитрий 
Г еннадьевич МБОУ СОШ № 87 8 16 Призер

206. Вишнякова Валерия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 16 Призер

207. Воронина Светлана 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 16 Призер

208.
Глушкова Ульяна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 8 16 Призер

209. Г одунова Наталья 
Александровна МАОУ СОШ №118 8 16 Призер

210. Драгунов Илья 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 8 16 Призер

211. Дьяченко Дарья 
Олеговна

МАОУ СОШ № 36 г. 
Челябинска 8 16 Призер

212. Ежакова Елена 
Денисовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 16 Призер

213. Жабинский
Тимофей
Михайлович МАОУ СОШ № 138 8 16 Призер

214. Иванищева
Анастасия
Эдуардовна МАОУ СОШ №15 8 16 Призер



12

215. Казарян Каринэ 
Г ариковна МАОУ лицей № 82 8 16 Призер

216. Кваст Ева 
Александровна МБОУ СОШ №58 8 16 Призер

217. Кныш Александр 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 16 Призер

218. Кокшаров Анатолий 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 52 8 16 Призер

219. Кокшарова
Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 16 Призер

220. Колесникова Анна 
Максимовна

МБОУ гимназия № 
63 8 16 Призер

221. Косова Карина 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 8 16 Призер

222. Листова Светлана 
Владимировна МАОУ СОШ №15 8 16 Призер

223. Макбулова Аделина 
Игоревна МАОУ лицей № 82 8 16 Призер

224. Макеенко Илья 
Владимирович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 16 Призер

225. Малютина 
Анастасия Олеговна МАОУ СОШ № 147 8 16 Призер

226. Мамин Андрей 
Максимович

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 16 Призер

227. Межакова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 16 Призер

228. Минина Валерия 
Михайловна МБОУ СОШ № 39 8 16 Призер

229. Мусина Сабина 
Азизовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 16 Призер

230. Нагибин Алексей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 8 16 Призер

231. Немилостив Михаил 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 16 Призер

232. Неродова Валерия 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
63 8 16 Призер

233. Никольский Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 8 16 Призер

234. Перункова Евгения 
Павловна МБОУ №105 8 16 Призер

235. Печёркина
Анастасия
Михайловна МАОУ СОШ № 138 8 16 Призер

236. Поддубная Беатриса 
Викторовна МБОУ №105 8 16 Призер

237. Познухова Полина 
Александровна МБОУ СОШ № 19 8 16 Призер

238. Самарцев Дмитрий 
Николаевич МБОУ СОШ №53 8 16 Призер

239. Саунин Владислав МБС(К)ОУ С(К)ОШ 8 16 Призер



13

Витальевич № 127
240. Соболева Мария 

Сергеевна
МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 16 Призер

241. Соколова Анна 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 16 Призер

242. Тимерева Ангелина 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 8 16 Призер

243. Уткина Елизавета 
Николаевна МБОУ СОШ №58 8 16 Призер

244. Шабанов Андрей 
Анатольевич МАОУ лицей №35 8 16 Призер

245. Шевчик Ксения 
Александровна МБОУ СОШ № 39 8 16 Призер

246. Аверкина Анна 
Алексеевна МАОУ СОШ № 73 8 14 Призер

247. Албина Дарья 
Евгеньевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 8 14 Призер

248. Алистратова Полина 
Викторовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 14 Призер

249. Арцер Джульетта 
Ильинична

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 14 Призер

250. Бухарина Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 14 Призер

251. Г оловина Анна 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 8 14 Призер

252. Дурнецова Ольга 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 8 14 Призер

253. Жаманкулова Есена 
Арсеновна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 14 Призер

254. Захватов Дмитрий 
Михайлович МАОУ лицей № 97 8 14 Призер

255. Иванова Екатерина 
Юрьевна МАОУ СОШ №118 8 14 Призер

256. Катаева Полина 
Вячеславовна МБОУ СОШ № 68 8 14 Призер

257. Квашнин Вадим 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 14 Призер

258. Ким Артём 
Леонидович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 14 Призер

259. Козеева Ирина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 73 8 14 Призер

260. Колесникова Елена 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 8 14 Призер

261. Коновалова Полина 
Николаевна МБОУ гимназия № 1 8 14 Призер

262. Кораблева Юлия 
Александровна

МБОУ гимназия № 
63 8 14 Призер

263. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 14 Призер

264. Литвинов Артем 
Владиславович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 8 14 Призер



14

265. Масютин Сергей 
Николаевич МАОУ СОШ №15 8 14 Призер

266. Мирошниченко 
Данил Данилович МАОУ лицей № 82 8 14 Призер

267. Никулин Ильдар 
Ринатович

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 8 14 Призер

268. Новаковская 
Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №89 8 14 Призер

269. Паширова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 14 Призер

270. Печорин Сергей 
Михайлович

Лицей № 88 г. 
Челябинска 8 14 Призер

271. Родионов Леонид 
Владиславович МАОУ лицей № 82 8 14 Призер

272. Симаков Никита 
Владимирович

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 14 Призер

273. Сташкова Дарья 
Олеговна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 14 Призер

274. Сурвило Рустам 
Сергеевич МАОУ СОШ № 14 8 14 Призер

275. Урубаева Валерия 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 14 Призер

276. Чуева Анна 
Юрьевна МАОУ СОШ № 73 8 14 Призер

277. Шмелева Екатерина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 8 14 Призер

278. Шметкова Анна 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
63 8 14 Призер

279. Антонова Анастасия 
Денисовна МБОУ СОШ № 151 9 32 Победитель

280. Владимирова Дарья 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

281. Ворошина Светлана 
Александровна МАОУ СОШ №15 9 32 Победитель

282. Даутова Екатерина 
Артуровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

283. Керимов Теймур 
Зейналович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

284. Кобылина Валерия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

285. Коновалов Георгий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

286. Котельникова Алена 
Андреевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 32 Победитель

287. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

288. Петрищев Дмитрий 
Александрович

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 9 32 Победитель

289. Прыймак Глеб 
Николаевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 32 Победитель



15

290. Росляков Георгий МБОУ лицей № 31 г.
Владимирович Челябинска 9 32 Победитель

291. Сазонова Анастасия МАОУ лицей № 37 г.
Евгеньевна Челябинска 9 32 Победитель

292. Сударев Всеволод МБОУ лицей № 31 г.
Владимирович Челябинска 9 32 Победитель

293. Фалалеева Татьяна
Андреевна МБОУ СОШ № 99 9 32 Победитель

294. Яворский Матвей
Дмитриевич МБОУ СОШ № 151 9 32 Победитель

295. Ятчений Павел МБОУ лицей № 31 г.
Андреевич Челябинска 9 32 Победитель

296. Агафонова Дарья
Анатольевна МБОУ Лицей № 120 9 30 Победитель

297. Акатьева Анастасия
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 30 Победитель

298. Александрова МАОУ СОШ № 13 г.
Мария Андреевна Челябинска 9 30 Победитель

299. Аникина Виктория МАОУ гимназия №80
Александровна г.Челябинска 9 30 Победитель

300. Батраева Милана
Олеговна МАОУ лицей № 82 9 30 Победитель

301. Бревнова Маргарита МБОУ лицей № 11 г.
Владимировна Челябинска 9 30 Победитель

302. Григорьева Дарья
Викторовна МАОУ лицей № 97 9 30 Победитель

303. Дрозденко Андрей МБОУ лицей № 31 г.
Олегович Челябинска 9 30 Победитель

304. Дюкарева Анастасия
Владимировна МБОУ СОШ №121 9 30 Победитель

305. Жовнер Анастасия МАОУ гимназия №
Ивановна 96 9 30 Победитель

306. Кашина Анна
Владимировна МБОУ СОШ № 18 9 30 Победитель

307. Коваленко Иван МАОУ СОШ № 13 г.
Александрович Челябинска 9 30 Победитель

308. Комлева Татьяна
Ивановна МБОУ СОШ №89 9 30 Победитель

309. Кунгуров Кирилл МБОУ лицей № 31 г.
Андреевич Челябинска 9 30 Победитель

310. Литвина Антонина МАОУ СОШ № 78 г.
Анатольевна Челябинск 9 30 Победитель

311. Майоров Алексей МБОУ лицей № 31 г.
Константинович Челябинска 9 30 Победитель

312. Миргаязова Ольга МАОУ СОШ № 13 г.
Вячеславовна Челябинска 9 30 Победитель

313. Обвинцева Ольга МАОУ СОШ № 8 г.
Михайловна Челябинска 9 30 Победитель

314. Пасюта Александр МАОУ лицей № 102 г
Андреевич Челябинска 9 30 Победитель

315. Соболь Ангелина МБОУ СОШ № 151 9 30 Победитель



16

Николаевна
316. Соседов Станислав 

Вячеславович МБОУ СОШ № 151 9 30 Победитель
317. Старун Владислав 

Константинович МБОУ СОШ № 151 9 30 Победитель
318. Торгашева Кристина 

Юрьевна
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 30 Победитель

319. Фадеева Анастасия 
Александровна

МАОУ гимназия № 
96 9 30 Победитель

320. Юрина Марина 
Викторовна МБОУ СОШ № 151 9 30 Победитель

321. Янкина Елизавета 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 9 30 Победитель

322. Боброва Елена 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 73 9 28 Победитель

323. Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

324. Власов Станислав 
Артемович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

325. Волгина Полина 
Викторовна МАОУ СОШ №15 9 28 Победитель

326. Каштанова
Елизавета
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 28 Победитель

327. Климов Никита 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

328. Курлович Анастасия 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 28 Победитель

329. Несвижский Данил 
Вячеславович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

330. Потапова Виктория 
Владимировна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

331. Сегал Инна 
Антоновна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 28 Победитель

332. Ульяненко
Владислав
Витальевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

333. Щербинская
Анастасия
Сергеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 9 28 Победитель

334. Бодрова Анастасия 
Сергеевна МАОУ лицей №35 9 27 Победитель

335. Губанов Иван 
Михайлович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 27 Победитель

336. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 27 Победитель

337. Битеева Милена 
Эдуардовна МБОУ СОШ №121 9 26 Победитель

338. Бочкарева Татьяна 
Александровна МБОУ СОШ № 99 9 26 Победитель

339. Брикунова Ангелина МАОУ лицей № 97 9 26 Победитель



17

Александровна
340. Герасименко Алиса 

Игоревна
МБОУ гимназия № 
10 9 26 Победитель

341. Дмитриева Дарья 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 9 26 Победитель

342. Дубель Виктория 
Андреевна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 9 26 Победитель

343. Заремба Екатерина 
Витальевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 26 Победитель

344. Зубова Маргарита 
Эриковна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 26 Победитель

345. Каменшикова 
Светлана Сергеевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 26 Победитель

346. Конашов Владислав 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 9 26 Победитель

347. Муравьёв Владимир 
Дмитриевич МАОУ СОШ №15 9 26 Победитель

348. Пономарев Дмитрий 
Владимирович МБОУ СОШ № 141 9 26 Победитель

349. Прудникова Яна 
Игоревна МБОУ СОШ №121 9 26 Победитель

350. Рязанова Алена 
Ивановна МАОУ лицей №142 9 26 Победитель

351. Третьякова Дарья 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 99 9 26 Победитель

352. Федунец Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г.
Челябинска 9 26 Победитель

353. Зебрина Татьяна 
Ильинична

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 25 Победитель

354. Оллыкайнен
Кристина
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 25 Победитель

355. Редькова Юлия 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 25 Победитель

356. Хафизова Валерия 
Ринатовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 25 Победитель

357. Бондарь Елизавета 
Алексеевна МАОУ СОШ № 73 9 24 Победитель

358. Галяев Вадим 
Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 9 24 Победитель

359. Девяткова
Анастасия
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

360. Кошкина Анна 
Ивановна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 9 24 Победитель

361. Куликова Виктория 
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 24 Победитель

362. Немеш Елизавета 
Васильевна МАОУ лицей № 82 9 24 Победитель

363. Прудник Регина 
Михайловна МБОУ гимназия № 1 9 24 Победитель



18

364. I Романова 
Александра 
Ивановна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

365. Сапогова Анастасия 
Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
63 9 24 Победитель

366. Федорец Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

367. Хисматуллина 
Арина Рустамовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 24 Победитель

368. Архангельская 
Дарья Павловна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 9 23 Призер

369. Ваккасова Диана 
Шайдуловна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 23 Призер

370. Г лазунова
Александра
Дмитревна МБООУ СШИ № 3 9 23 Призер

371. Луканин Егор 
Анатольевич

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 23 Призер

372. Руппель Лео 
Эдуардович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 23 Призер

373. Сычева Виктория 
Денисовна МБОУ Лицей № 120 9 23 Призер

374. Эрих Виолетта 
Владимировна МАОУ СОШ № 14 9 23 Призер

375. Амельченко Ирина 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 22 Призер

376. Артемьева Мария 
Артемовна МБОУ СОШ №121 9 22 Призер

377. Васильев Александр 
Владиславович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 22 Призер

378. Верич Ангелина 
Михайловна МБОУ №105 9 22 Призер

379. Вишневская Ксения 
Владимировна МБОУ СОШ № 81 9 22 Призер

380. Воеводин Александр 
Вячеславович

МАОУ гимназия № 
76 9 22 Призер

381. Гребенюк Антон 
Владимирович

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 22 Призер

382. Давлетшин Рамиль 
Рустамович МАОУ лицей № 82 9 22 Призер

383. Жеребцова 
Виктория Игоревна

МБОУ гимназия № 
63 9 22 Призер

384. Жукова Анна 
Константиновна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 22 Призер

385. Журавлева Алина 
Тимофеевна

МБОУ гимназия № 
63 9 22 Призер

386.
Кокшарова Марина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 9 22 Призер

387. Корнеев Евгений 
Анатольевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 22 Призер



19

388. Котко Екатерина 
Викторовна

МБОУ гимназия № 
63 9 22 Призер

389. Малышкина
Анастасия
Евгеньевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 22 Призер

390. Николаев Илья 
Владимирович МАОУ лицей № 97 9 22 Призер

391. Охапкина Влада 
Анатольевна МАОУ СОШ №15 9 22 Призер

392. Плаксин Павел 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 22 Призер

393. Попова Антонина 
Андреевна

МБОУ гимназия № 
10 9 22 Призер

394. Прудников Иван 
Андреевич МБОУ СОШ № 3 9 22 Призер

395. Роганова Екатерина 
Алексеевна МАОУ лицей № 97 9 22 Призер

396. Сайфидинов
Дилынат
Давлятович МБОУ СОШ № 38 9 22 Призер

397. Сосненко Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 9 22 Призер

398. Старыгина
Екатерина
Андреевна МАОУ лицей № 97 9 22 Призер

399. Сычева Екатерина 
Андреевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 22 Призер

400. Тузилов Семен 
Сергеевич

МБОУ гимназия № 
48 9 22 Призер

401. Федоренко Михаил 
Евгеньевич МАОУ лицей № 97 9 22 Призер

402. Федорова Елена 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 22 Призер

403. Шахов Андрей 
Владимирович

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 9 22 Призер

404. Юзуленайте Алиса 
Игоревна МБОУ СОШ № 68 9 22 Призер

405. Авраменко Андрей 
Алексеевич МАОУ лицей №35 9 21 Призер

406. Белоусов Артем 
Андреевич МБОУ СОШ № 107 9 21 Призер

407. Белоусова Мария 
Александровна МБОУ СОШ №121 9 21 Призер

408. Ларина Ксения 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 21 Призер

409. Новикова Виктория 
Игоревна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 21 Призер

410. Созыкина Екатерина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 21 Призер

411. Тимошкина 
Кристина Петровна МБОУ СОШ № 92 9 21 Призер 1



20

412. Аввакумова Алина 
Аркадьевна МБОУ СОШ № 99 9 20 Призер

413. Вознюк Александра 
Михайловна

МБОУ гимназия № 
63 9 20 Призер

414. Г усева Анастасия 
Александровна МАОУ СОШ № 147 9 20 Призер

415. Кабирова Земфира 
Г ауровна МАОУ СОШ № 73 9 20 Призер

416. Кашицина Виктория 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 20 Призер

417. Катуков Андрей 
Сергеевич МАОУ лицей № 97 9 20 Призер

418. Кретова Анастасия 
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

419. Мулярчик Яна 
Артёмовна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 20 Призер

420. Немчанинова
Татьяна
Анатольевна МАОУ лицей № 82 9 20 Призер

421. Пазднекова
Анастасия
Витальевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 20 Призер

422. Пищулина Дарья 
Константиновна МАОУ СОШ №15 9 20 Призер

423. Подзолко Анастасия 
Витальевна МБОУ СОШ №121 9 20 Призер

424. Рязанова Елена 
Ивановна МАОУ лицей №142 9 20 Призер

425. Сальникова Елена 
Константиновна МБОУ Лицей № 120 9 20 Призер

426. Ситников Кирилл 
Александрович МАОУ лицей № 82 9 20 Призер

427. Суслова Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 20 Призер

428. Хлыбова Анастасия 
Вячеславовна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 20 Призер

429. Шумков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

430. Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 20 Призер

431. Айдаков Егор 
Евгеньевич

МБОУ гимназия № 
63 9 19 Призер

432. Арапова Лиана 
Михайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 19 Призер

433. Г аллямова
Елизавета
Эдуардовна МБОУ СОШ №28 9 19 Призер

434. Г иматова Алина 
Александровна МБОУ СОШ №121 9 19 Призер

435. Гирфанова Альфия 
Наильевна

МАОУ гимназия № 
100 9 19 Призер



21

436. Иост Владлена 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 19 Призер

437. Расторгуева
Анастасия
Александровна МБОУ СОШ № 68 9 19 Призер

438. Селиверстова 
Светлана Сергеевна МАОУ лицей № 97 9 19 Призер

439. Амепатова
Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 18 Призер

440. Анучина Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 18 Призер

441. Баландина Дарья 
Раушановна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 18 Призер

442. Бородовских 
Дмитрий Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 18 Призер

443. Воронина Светлана 
Игоревна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 18 Призер

444. Г алимова Елезовета 
Галиевна МБОУ СОШ № 81 9 18 Призер

445. Звездай Алена 
Александровна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 18 Призер

446. Каверина Вера 
Андреевна МБОУ СОШ №53 9 18 Призер

447. Красиков ЕГикита 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 73 9 18 Призер

448. Кулагина Дарья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 18 Призер

449. Марков Сергей 
Эдуардович МБОУ СОШ №58 9 18 Призер

450. Меньшов Иван 
Андреевич

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 18 Призер

451. Мехренина Ксения 
Владимировна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 18 Призер

452. Невсевра Екатерина 
Юрьевна МБОУ №105 9 18 Призер

453. Омарова Валерия 
Павловна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 9 18 Призер

454. Пархоменко Егор 
Андреевич

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 18 Призер

455. Пасмакина
Екатерина
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 9 18 Призер

456. Рязанцева Мария 
Г еннадьевна МАОУ СОШ №15 9 18 Призер

457. Трифонова Елена 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 9 18 Призер

458. Фадеева Дарья 
Алексеевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 18 Призер

459. Фахразиева Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 18 Призер



22

460. Дружинин Павел 
Антонович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 17 Призер

461. Емельянова Ирина 
Михайловна МБОУ СОШ № 52 9 17 Призер

462. Еремеева Елизавета 
Константиновна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 17 Призер

463. Залова Гюнель 
Эльчинкызы

МБОУ гимназия № 
63 9 17 Призер

464. Катков Сергей 
Игоревич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 17 Призер

465. Котеленец Яна 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 17 Призер

466. Лифанов Сергей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска 9 17 Призер

467. Масленников Егор 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
48 9 17 Призер

468. Миронова
Анастасия
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 17 Призер

469. Отческая Елена 
Александровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 17 Призер

470. Позняков Александр 
Алексеевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 17 Призер

471. Рымашевская Дарья 
Михайловна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 17 Призер

472. Сапунова Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 9 17 Призер

473. Станковский
Константин
Александрович

МБОУ гимназия № 
48 9 17 Призер

474. Таалайбек Нуржигит 
уулу

Лицей № 88 г. 
Челябинска 9 17 Призер

475. Тельманова Елена 
Александровна МАОУ СОШ № 138 9 17 Призер

476. Тиунов Артём 
Дмитриевич

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 9 17 Призер

477. Абубакиров Ярослав 
Юрьевич МАОУ лицей № 97 9 16 Призер

478. Алексеева Арина 
Дмитриевна МБОУ СОШ №53 9 16 Призер

479. Воробьева
Анастасия
Андреевна МБОУ СОШ №28 9 16 Призер

480. F алимова Анастасия 
Аликовна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 9 16 Призер

481. Головина Анастасия 
Дмитриевна

МБОУ гимназия № 
63 9 16 Призер

482. Еоловина Ирина 
Сергеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 16 Призер

483. Гольфарб Ирина 
Львовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 16 Призер



23

484. Горькавая Таисия 
Леонидовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 16 Призер

485. Гришко Ангелина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
96 9 16 Призер

486. Домашенко Мария 
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 16 Призер

487. Карбышева Нина 
Дмитриевна МБОУ СОШ №89 9 16 Призер

488. Кашина Анастасия 
Владимировна МБОУ СОШ № 18 9 16 Призер

489. Кудрявцева Полина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 9 16 Призер

490. Лисина Маргарита 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 16 Призер

491. Медведев Андрей 
Витальевич МАОУ лицей № 97 9 16 Призер

492. Нуржанова Динара 
Абаевна МБОУ Лицей № 120 9 16 Призер

493. Романова Анна 
Витальевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 16 Призер

494. Сапегин Павел 
Леонидович МБОУ СОШ № 115 9 16 Призер

495. Свиридов Иван 
Анатольевич МАОУ лицей № 97 9 16 Призер

496. Смекалова Евгения 
Олеговна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 9 16 Призер

497. Сухова Валерия 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 9 16 Призер

498. Филиповская
Анастасия
Александровна МБОУ СОШ № 151 9 16 Призер

499. Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 16 Призер

500. Хусниярова Оксана 
Алфредовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 16 Призер

501. Якимова Елизавета 
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 9 16 Призер

502. Джабарова Альбина 
Наримановна МАОУ лицей № 82 10 38 Победитель

503. Попов Семен 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 38 Победитель

504. сычева Валерия 
петровна МАОУ СОШ №15 10 38 Победитель

505. Гатина Карина 
Илдаровна МАОУ СОШ №15 10 36 Победитель

506. Раенко Дмитрий 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 36 Победитель

507. Субботина
Елизавета
Николаевна МАОУ СОШ №15 10 36 Победитель

508. Терентьева Ксения МАОУ СОШ №15 10 36 Победитель



24

Игоревна
509. Воскобойников

Александр
Андрееевич МБОУ гимназия № 1 10 35 Победитель

510. Попова Ольга 
Владимировна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 35 Победитель

511. Самбурский Максим 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 35 Победитель

512. Хайбуллина Ольга 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 35 Победитель

513. Букреев Михаил 
Денисович

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 34 Победитель

514. Задорина Наталья 
Владимировна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 34 Победитель

515. Марченко Артем 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 34 Победитель

516. Мацишина Валерия 
Владимировна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 34 Победитель

517. Деревянченко 
Татьяна Михайловна МАОУ СОШ №15 10 33 Победитель

518. Дроздова Арина 
Константиновна МАОУ СОШ №15 10 33 Победитель

519. Костина Мария 
Юрьевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 33 Победитель

520. Эмануэль Святослав 
Игоревич

МБОУ гимназия № 
10 10 33 Победитель

521. Алтухов Евгений 
Максимович МАОУ СОШ № 148 10 32 Победитель

522. Валеев Андрей 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 32 Победитель

523. Евченко Григорий 
Владимирович

МБОУ гимназия № 
10 10 32 Победитель

524. Кириленко Никита 
Юрьевич МАОУ лицей №35 10 32 Победитель

525. Лихошерст Алексей 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 32 Победитель

526. Никеева Яна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 32 Победитель

527. Сидикова Яна 
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 32 Победитель

528. Шишкова Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 32 Победитель

529. Белаш София 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

530. Винник Евгения 
Владиславовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

531. Востренкова
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

532. гаврикова юлия 
Валерьевна МАОУ СОШ №15 10 31 Победитель



25

533. Иванов Степан 
Русланович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

534. Милых Юлия 
Витальевна МАОУ СОШ №15 10 31 Победитель

535. Мурзина Г алина 
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

536. Николаева
Екатерина
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

537. Позднякова Марина 
Александровна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 31 Победитель

538. Рюмин Николай 
Олегович МАОУ СОШ №15 10 31 Победитель

539. Симонов Макар 
Валерьевич МБОУ СОШ № 150 10 31 Победитель

540. Черныш Анастасия 
Алексеевна МАОУ СОШ №15 10 31 Победитель

541. Бойнова Валерия 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 30 Победитель

542. Волобуев Василий 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 68 10 30 Победитель

543. Долинин Виктор 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 30 Победитель

544. Залалова Эльвина 
Ринатовна МАОУ лицей № 82 10 30 Победитель

545. Кошкарев
Константин
Владимирович

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 30 Победитель

546. Михайлов Георгий 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 30 Победитель

547. Осминина
Владислава
Вячеславовна МАОУ лицей № 82 10 30 Победитель

548. Пестриков Сергей 
Владимирович МБОУ СОШ № 52 10 30 Победитель

549. Толоконников Петр 
F еннадьевич МАОУ СОШ № 73 10 30 Победитель

550. Балыкова Полина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 148 10 29 Победитель

551. Бобылева Валерия 
Александровна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 29 Победитель

552. Жигалина Анна 
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 10 29 Победитель

553. Жумагазиева 
Марьям Салиховна МБОУ СОШ № 101 10 29 Победитель

554. Иванов Владислав 
Юрьевич

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 29 Победитель

555. Кузнецова Полина 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 29 Победитель

556. Куликова Полина 
Александровна МАОУ СОШ № 73 10 29 Победитель



26

557. Литвинова
Александра
Владимировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 10 29 Победитель

558. Пирогова Мария 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 29 Победитель

559. Статирова
Екатерина
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 29 Победитель

560. Чикота Юлия 
Артемовна МАОУ лицей №35 10 29 Победитель

561. Ахуньянова Алия 
Баязитовна МАОУ СОШ №118 10 28 Призер

562. Бородулина Мария 
Александровна МАОУ СОШ №15 10 28 Призер

563. Букреева Ольга 
Андреевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 28 Призер

564. Г афарова Екатерина 
Витальевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 10 28 Призер

565. Емельянова 
Ангелина Андреевна МАОУ СОШ №15 10 28 Призер

566.
Ильющенко Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 10 28 Призер

567. Клюшкина Юлия 
Игоревна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 28 Призер

568. Лавринович
Всеволод
Вениаминович МАОУ лицей №35 10 28 Призер

569. Лапочкина Юлия 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 10 28 Призер

570. Лаптева Екатерина 
Игоревна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 28 Призер

571. Леонов Алексей 
Юрьевич МАОУ СОШ № 155 10 28 Призер

572. Маслова Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 10 28 Призер

573. Маслова Полина 
Михайловна МАОУ СОШ № 147 10 28 Призер

574. Махини Владислав 
Витальевич МАОУ СОШ №15 10 28 Призер

575. Мельникова
Екатерина
Александровна МАОУ СОШ №118 10 28 Призер

576. Петрова Наталия 
Александровна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 28 Призер

577. Пинина Анастасия 
Ивановна МАОУ лицей №35 10 28 Призер

578. Соколова Валерия 
Викторовна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 28 Призер

579. Сосненко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 28 Призер



27

580. Таскаева Анна 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 28 Призер

581. Ярославцева
Кристина
Алексеевна МБОУ СОШ №121 10 28 Призер

582. Бюллер Артур 
Витальевич МБОУ СОШ №89 10 27 Призер

583. Закирова Ксения 
Эльвировна МБОУ СОШ № 151 10 27 Призер

584. Кулиева Рафаэлла 
Рафаиловна МБОУ СОШ № 3 10 27 Призер

585. Логиновский 
Арсений Олегович МБОУ гимназия № 1 10 27 Призер

586. Моругова Ирина 
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 27 Призер

587. Пивторян Егор 
Иванович МАОУ СОШ №15 10 27 Призер

588. Сухова Анастасия 
Г еннадьевна МБОУ СОШ № 99 10 27 Призер

589. Егорова Евгения 
Олеговна МАОУ лицей №35 10 26 Призер

590. Лавринцова
Анастасия
Николаевна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 26 Призер

591. Соколова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 26 Призер

592. Яковлева Ирина 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 10 26 Призер

593. Абрамова Анна 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер

594. Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 10 25 Призер

595. Атабадзе Каролина 
Отариевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 25 Призер

596. Аюпова Карина 
Игоревна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер

597. Бакина Ксения 
Дмитриевна МАОУ СОШ № 98 10 25 Призер

598. Белоусова Дарья 
Олеговна МБОУ гимназия № 1 10 25 Призер

599. Булатова Марина 
Сергеевна МАОУ СОШ № 73 10 25 Призер

600. Быкова Ирина 
Денисовна МБОУ СОШ № 68 10 25 Призер

601. Вишникина Марина 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 10 25 Призер

602. Власов Андрей 
Дмитриевич

МБОУ гимназия № 
63 10 25 Призер

603. Воронина Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 25 Призер

604. Г азизова Жанна МАОУ СОШ №15 10 1 25 Призер



28

Азатовна
605. Гречишкин Максим 

Валерьевич
МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 25 Призер

606. Дергунова
Екатерина
Андреевна МБОУ СОШ № 99 10 25 Призер

607. Дмитрюк Любовь 
Валерьевна МБОУ СОШ №144 10 25 Призер

608. Дулесова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 25 Призер

609. Дурникин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 25 Призер

610. Еремеева Алина 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 25 Призер

611. Залов Ният Эльчин- 
оглы

МБОУ гимназия № 
63 10 25 Призер

612. Захарова Дарья 
Михайловна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 25 Призер

613. Захарова Валерия 
Владимировна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 25 Призер

614. Ильина Екатерина 
Андреевна МБОУ СОШ №121 10 25 Призер

615. Кадочникова Анна 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 25 Призер

616. Казанцева
Анастасия
Андреевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 25 Призер

617. Коврова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 25 Призер

618. Лобадюк Михаил 
Андреевич МАОУ СОШ № 73 10 25 Призер

619. Малянова
Марагрита
Александровна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер

620. Михалик Анастасия 
Александровна МБОУ №105 10 25 Призер

621. Новокрещенова 
Татьяна Андреевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 25 Призер

622. Пазушкина Ирина 
Эдуардовна

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 25 Призер

623. Петрова Дарья 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 99 10 25 Призер

624. Решетиловская
Валентина
Валерьевна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 25 Призер

625. Сафиуллина Ирина 
Ринатовна МАОУ СОШ № 73 10 25 Призер

626. Серюков Семен 
Константинович

МБОУ гимназия № 
63 10 25 Призер

627. Симатова Елена 
Владимировна

МБОУ СОШ № 12 г, 
Челябинска 10 25 Призер



29

628. Синицина Алена 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 25 Призер

629. Смородина Алина 
Александровна МБОУ СОШ № 3 10 25 Призер

630. Тельной Кирилл 
Павлович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 25 Призер

631. Трушина Карина 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 25 Призер

632. Федорова Анастасия 
Николаевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 25 Призер

633. Худоян Хатуна 
Эдиковна МАОУ СОШ №118 10 25 Призер

634. Цунская Анастасия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 25 Призер

635. Черненко Анна 
Разимовна МАОУ лицей № 82 10 25 Призер

636. Шарова Анеглина 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 123 10 25 Призер

637. Шумакова Ярослава 
Андреевна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 25 Призер

638. Щеголев Валентин 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 25 Призер

639. Юкина Ирина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 25 Призер

640. Юнусова Анна 
Владимировна МБОУ СОШ № 151 10 25 Призер

641. Валеев Дмитрий 
Вадимович МАОУ СОШ №15 10 24 Призер

642.
Велисевич Евгений

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 10 24 Призер

643.

Дмитриева Юлия 
Сергеевна

ГБОУ СПО 
Челябинский базовый 
медицинский 
колледж 10 24 Призер

644. Обухова Мария 
Максимовна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 10 24 Призер

645. Рюмин Евгений 
Вячеславович МАОУ СОШ №15 10 24 Призер

646. Саидова Алина 
Мирзожоновна МБОУ СОШ № 99 10 24 Призер

647. Селиванов Игорь 
Александрович

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 10 24 Призер

648. Чувакова Вероника 
Алексеевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 24 Призер

649. Баранов Владимир 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 23 Призер

650. Богомолова Анна 
Максимовна МАОУ СОШ № 147 10 23 Призер

651. Габулян Любовь 
Юрьевна МБОУ СОШ № 115 10 23 Призер

652. Гракова Татьяна МАОУ СОШ № 5 г. 10 23 Призер



30

Викторовна Челябинска
653. Лаврентьева

Анастасия
Владимировна МАОУ лицей №35 10 23 Призер

654. Махрова Диана 
Александровна МАОУ лицей № 82 10 23 Призер

655. Нуриахметова Алия 
Вагизовна

МАОУ СОШ № 74 г. 
Челябинска 10 23 Призер

656. Ошмарина Кристина 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 23 Призер

657. Перевернихата
Александр
Владимирович МБОУ Лицей № 120 10 23 Призер

658. Чернакова
Анастасия
Романовна МАОУ лицей №142 10 23 Призер

659. Андронов
Константин
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 22 Призер

660. Балданов Руслан 
Владимирович МБОУ гимназия № 1 10 22 Призер

661. Ганочкин Лев 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 22 Призер

662. Горбач Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 10 22 Призер

663. Жернов Дмитрий 
Евгеньевич

МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127 10 22 Призер

664. Иванюк Евгений 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 22 Призер

665. Мельник Екатерина 
Владимировна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 22 Призер

666. Белочкин Михаил 
Евгеньевич МБОУ СОШ № 71 10 21 Призер

667. Блюменштейн
Альберт
Анатольевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 21 Призер

668. Гречишников Юрий 
Владимирович МБОУ СОШ № 99 10 21 Призер

669. Еринькова Дарья 
Олеговна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 21 Призер

670. Зелюков Виктор 
Валерьевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 21 Призер

671. Земляная Надежда 
Александровна МАОУ СОШ № 14 10 21 Призер

672. Комелькова Наталья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 21 Призер

673. Креденцер
Константин
Михайлович МАОУ лицей № 82 10 21 Призер

674. Лысак Анатолий 
Денисович

МАОУ лицей № 37 г. 
Челябинска 10 21 Призер



31

675. Никитин Евгений 
Алексеевич

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 21 Призер

616. Озерова Елизавета 
Денисовна МБОУ СОШ №121 10 21 Призер

611. Паглазова Нелли 
Игоревна

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 21 Призер

678. Симагина Анна 
Викторовна

МБОУ гимназия № 
48 10 21 Призер

679. Стребелева
Анастасия
Александровна МБОУ СОШ №89 10 21 Призер

680. Ткаченко Полина 
Евгеньевна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 21 Призер

681. Труфанова Ирина 
Олеговна МАОУ СОШ № 123 10 21 Призер

682. Усоская Анастасия 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 68 10 21 Призер

683. Фенин Егор 
Александрович МАОУ СОШ №15 10 21 Призер

684. Шарифуллина 
Алина Раисовна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 10 21 Призер

685. Шерстнёв Глеб 
Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 21 Призер

686. Шутова Арина 
Ивановна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 21 Призер

687. Агонен Ольга 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 20 Призер

688. Айхель Сергей 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 1 10 20 Призер

689. Алехин Вадим 
Александрович

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 20 Призер

690. Ахмедзянова Мария 
Рашитовна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 20 Призер

691. Баранова Ирина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 10 20 Призер

692. Башакова Руфина 
Руслановна МАОУ СОШ № 73 10 20 Призер

693. Беляева Мария 
Валерьевна

МБОУ гимназия № 
10 10 20 Призер

694. Бенгардт Яна 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 10 20 Призер

695. Бирин Роман 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 20 Призер

696. Васильева Ольга 
Андреевна МАОУ лицей № 82 10 20 Призер

697. Витязев Матвей 
Сергеевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 20 Призер

698. Г ерасимова Элина 
Владиславовна

МБОУ гимназия № 
63 10 20 Призер

699. Г уськова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 10 20 Призер



32

700. Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 20 Призер

701. Дьяченко Денис 
Сергеевич МБОУ СОШ № 146 10 20 Призер

702. Змеева Юлия 
Львовна МАОУ СОШ № 73 10 20 Призер

703. Зырянова
Александра
Олеговна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 10 20 Призер

704. Исагов Элынан 
Ракифович

МБОУ гимназия № 
48 10 20 Призер

705. Комлева Лариса 
Тимофеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 20 Призер

706. Корнилова
Екатерина
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 10 20 Призер

707. Крохалева Анна 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 20 Призер

708. Лихачёва Алиса 
Александровна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 10 20 Призер

709. Макаров Никита 
Сергеевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 20 Призер

710. Маслова Надежда 
Андреевна МАОУ СОШ №15 10 20 Призер

711. Метнева Елена 
Владимировна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 20 Призер

712. Никулина Ксения 
Алексеевна МАОУ СОШ № 148 10 20 Призер

713. Пащук Дарья 
Дмитриевна МАОУ СОШ №15 10 20 Призер

714. Полевой Константин 
Борисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 20 Призер

715. Прокопьева
Екатерина
Сергеевна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 20 Призер

716. Прокошина Мария 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 10 20 Призер

717. Пушкарев Алексей 
Михайлович

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 10 20 Призер

718. Самогина Ксения 
Г еоргиевна МБОУ СОШ №144 10 20 Призер

719. Севостьянова
Анастасия
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 20 Призер

720. Сельницина
Виктория
Константиновна МАОУ лицей № 82 10 20 Призер

721. Семенов Андрей 
Владимирович МАОУ СОШ №15 10 20 Призер

722. Сидорчук Ирина 
Вадимовна МБОУ Лицей № 120 10 20 Призер



33

7113. Скилевая Лолита 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 10 20 Призер

7114. Спирин Александр МБОУ СОШ №89 10 20 Призер
7115. Стариков Глеб 

Борисович
МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 20 Призер

726. Тарасова Екатерина 
Валерьевна МБОУ СОШ №121 10 20 Призер

727. Файзуллина Олеся 
Ириковна МБОУ СОШ № 52 10 20 Призер

728. Файзуллина Алия 
Ильдаровна МАОУ СОШ № 138 10 20 Призер

729. Фоминцева
Екатерина
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 10 20 Призер

730. Швецов Андрей 
Максимович МБОУ СОШ №89 10 20 Призер

731. Иванов Данил 
Александрович МАОУ СОШ №15 10 19 Призер

732. Кривошеина 
Надежда Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 19 Призер

733.
Павленко Дарья 
Владимировна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрЕУ 10 19 Призер

734. Павлова Анна 
Игоревна

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 10 19 Призер

735. Самаркин Владислав 
Евгеньевич

МБОУ гимназия № 
63 10 19 Призер

736. Сизова Любовь 
Сергеевна

МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 10 19 Призер

737. Фильковский Илья 
Владимирович МАОУ лицей № 97 10 19 Призер

738. Хелашвили 
Елизавета Зурабовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 26 Победитель

739. Долгополова
Кристина
Викторовна МАОУ лицей № 82 11 24 Победитель

740. Драпкина Елизавета 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 24 Победитель

741. Ильиных Анастасия 
Павловна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 24 Победитель

742. Личидова Анна 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 24 Победитель

743. Мальцев Алексей 
Павлович

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 24 Победитель

744. Смирнов Александр 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 24 Победитель

745. Варнакова Дарья 
Игоревна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 22 Победитель

746. Беспалов Ярослав 1 МАОУ гимназия №80 
Олегович г.Челябинска 11 20 Победитель

747. Ильина Анастасия МАОУ СОШ №15 11 20 Победитель



34

Андреевна
748. Луценко Ульяна 

Константиновна МАОУ СОШ №15 11 20 Победитель
749. Медведева Мария 

Александровна
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 20 Победитель

750. Михайлова Дарья 
Александровна МАОУ СОШ №15 11 20 Победитель

It51. Моисеенкова Елена 
Константиновна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 20 Победитель

752. Сельницын
Владимир
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 20 Победитель

It>3. Щиголева Елизавета 
Владимировна МАОУ СОШ №15 11 20 Победитель

754. Юрченкова Анна 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 20 Победитель

755. Бородина Ольга 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 11 18 Призер

756. Горлач Анна 
Борисовна МАОУ лицей № 82 11 18 Призер

757. Лавринова Вероника 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 11 18 Призер

758. Сенцов Иван 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 124 
г. Челябинска 11 18 Призер

759. Яхина Регина 
Ринатовна МАОУ СОШ №15 11 18 Призер

760. Бармотина Вероника 
Максимовна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 16 Призер

761. Беккер Е1аталья 
Андреевна МБОУ СОШ № 113 11 16 Призер

762. Замалутдинов
Алексей
Вячеславович МБОУ гимназия № 1 11 16 Призер

763. Михайлюк Кристина 
Денисовна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 11 16 Призер

764. Семашкова Софья 
Александровна МБОУ СОШ № 68 11 16 Призер

765. Солдатенкова 
Валерия Евгеньевна МАОУ СОШ № 73 11 16 Призер

766. Щербакова Светлана 
Олеговна МАОУ СОШ № 73 И 16 Призер

767. Юсупова Нурия 
Г абдрашитовна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 16 Призер

768. Абдулфаизов Руслан 
Рустамович МАОУ СОШ № 138 11 14 Призер

769. Белоусов Михаил 
Дмитриевич

МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 11 14 Призер

770. Г ил ев Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 14 Призер

77 1. Голубцова Дарья 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 11 14 Призер



35

772. Маер Екатерина 
Петровна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 11 14 Призер

773. Макарова Татьяна 
Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 14 Призер

774. Пучин Александр 
Андреевич МБОУ СОШ № 52 11 14 Призер

775. Сингатулин Артур 
Маратович МБОУ СОШ № 52 11 14 Призер

776. Ушакова Виолетта 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 11 14 Призер

111. Ходеева Алина 
Ильсуровна

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 14 Призер

778. Чуличкова
Анастасия
Владимировна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 11 14 Призер


